CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 114/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, a operação tapa buracos
na Rua Joana Abdalla Silva, defronte ao n° 69, localizada no bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

Os buracos existentes no local, estão danificando os veículos e dificultando o
tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes, devido ao estado deteriorado da
mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.

Portanto a operação tapa buracos se faz extremamente necessária.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

MANOEL GOMES FERREIRA
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br